
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО 

РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Каменки Пензенской области 

 

 

ПРИКАЗ 

23 января 2024 г.                                                                                №5 

 

 О недопустимости использования несовершеннолетними мобильных телефонов 

в образовательном процессе  
 

В связи с принятием  Федерального закона от 19 декабря 2023 г.  №618-ФЗ «О  

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучающимся и сотрудникам МОУ   СОШ №8 запретить использование средств 

мобильной связи (сотовые  телефоны, смартфоны, планшеты ) во время уроков, 

внеурочных занятий .  

2. Использование средств связи во время проведения учебных занятий допускается 

только в случае возникновения угрозы жизни или здоровья обучающихся, 

работников МОУ СОШ №8 или  иных экстренных случаях. 

3. Классным руководителям довести данный приказ под роспись обучающихся и их 

родителей. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

                    Директор МОУ СОШ №8                    А.Н.Рябов 


		2024-01-25T17:29:47+0300
	Рябов Александр Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




